UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-TT&BVTV
V/v góp ý quy hoạch xây dựng

Các Khu tái định cư phục vụ dự án

đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía

Đông đoạn qua huyện Thạch Hà

(Khu tái định cư thị trấn Thạch Hà)

   Hà Tĩnh, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Sở Xây dựng.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn bản số 610/SXD-

QHHT9 ngày 20/3/2023 của Sở Xây dựng về việc lấy ý kiến quy hoạch xây dựng

Các Khu tái định cư phục vụ dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông đoạn

qua huyện Thạch Hà (Khu tái định cư thị trấn Thạch Hà); sau khi nghiên cứu,

theo chức năng, nhiệm vụ, Sở Nông nghiệp và PTNT tham gia ý kiến góp ý như

sau:

Khu đất quy hoạch khu tái định cư tại thị trấn Thạch Hà, huyện Thạch Hà

có diện tích 14.560 m2, hiện trạng là đất chuyên trồng lúa. Quá trình chuyển đổi

mục đích sử dụng đất, đề nghị UBND huyện Thạch Hà khảo sát, thực hiện theo

đúng quy định tại Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ

về việc quản lý, sử dụng đất trồng lúa, Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày

11/7/2019 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-

CP, Nghị quyết số 147/2019/NQ-HĐND ngày 17/7/2019 của HĐND tỉnh về việc

thu tiền bảo vệ, phát triển đất lúa trên địa bàn tỉnh; đồng thời xây dựng phương án

sử dụng tầng đất mặt theo quy định tại Điều 14, Nghị định số 94/2019/NĐ-CP

ngày 13/12/2019 của Chính phủ và các quy định hiện hành có liên quan. Sau khi

được chấp thuận chủ trương, yêu cầu nhà đầu tư cam kết thực hiện dự án đúng

mục tiêu, quy mô, đảm bảo tiến độ dự án theo quy định.

 Kính gửi Sở Xây dựng xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- Chi cục TT&BVTV;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Thanh

		2023-03-22T16:29:33+0700

		2023-03-22T16:31:40+0700

		2023-03-22T16:33:36+0700

		2023-03-22T16:33:37+0700

		2023-03-22T16:33:37+0700